
 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del  30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

vista la nota prot. n. 370132 del 20/11/2024 con la quale il dott. Salvatore Consoli, Archivista 

Responsabile dell’Archivio Centrale e Storico di Ateneo, ha richiesto l’autorizzazione alla spesa per 

effettuare alcuni lavori di tipografia e legatoria relativi alla gestione delle attività della struttura e alla 

conservazione della documentazione, per un importo presunto pari a € 1.478,64, Iva inclusa; 

considerato che dalla suddetta nota emerge che per tali interventi l’Archivio Centrale Storico di Ateneo 

si è rivolto all’operatore economico Legatoria “Paratore Carmelo”, via Teatro Massimo, 11/13 – CAP 

95131 – Catania, P.Iva 00503950875, il quale in data 19/11/2024 ha inviato un preventivo di € 1.478,64, 

Iva inclusa, acquisito al protocollo generale dell’ente il 20/11/2024 con il n. 370132;  

visto il decreto prot. n. 373526 del 25/11/2024, rep. n. 5140, con il quale il Direttore generale, dott. 

Rosario Corrado Spinella, ha approvato la spesa proposta nella nota sopracitata, designato quale RUP, 

la sig.ra Santa Bonaccorso, e dato mandato alla Centrale Unica di Committenza per procedere e curare 

gli atti consequenziali;  

considerato che la spesa complessiva di € 1.478,64, Iva inclusa, potrà gravare sul budget della Direzione 

Generale, CR 62611, prenotazione di budget 109324/2, rcf 15088810, Intervento “Archivio: lavori 

tipografici, etichette, carpette, locandine, etc.”, co.an D13;     

vista la nota prot. n. 381980 del 04/12/2024 con la quale il RUP comunica che è stato assunto il CIG: 

B49B3F34A8 per l’importo di € 1.212,00, Iva esclusa, e conferma che l’operatore economico da 

contrattualizzare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), è la Legatoria “Paratore Carmelo”, via Teatro 

Massimo, n. 11/13 – CAP 95131 – Catania, CF: PRTCML55H05C315X, P.Iva 00503950875; 

Marco Pitrella
Rettangolo

Marco Pitrella
Rettangolo

Marco Pitrella
Rettangolo



 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto del servizio di cui 

in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Si autorizza l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, del 

servizio di lavori tipografici e di legatoria per esigenze dell’Archivio Centrale e Storico di Ateneo, 

all’operatore economico Legatoria “Paratore Carmelo”, via Teatro Massimo, n. 11/13 – CAP 95131 – 

Catania, P.Iva 00503950875, per un importo complessivo di € 1.478, 64, Iva inclusa; 

2. L’importo complessivo di € 1.478,64, Iva inclusa, graverà sulla prenotazione di budget n. 109324/2 

co.an d13 crf 15088810. 

3. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti. 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

                                                                                   

                                                                                                                            Il Dirigente                                                                                                             

                                                                                                                              Dott. Rosario Corrado Spinella 

  
    
 


		2024-12-10T15:12:51+0100
	Rosario Corrado Spinella




